Huius & incertos cursus ad sidera tardat,
 Et medio potuit sistere calle gradus.
 Quæ natura satis vidit mortalibus esse,
 Hæc posuit summo sponte reiecta solo.
 Quod tamē ad faustus duxit spectare superbos,
 Altæ visceribus condidit illud humi.
 Nos quoq; bruta docet parvæ moderamina vitæ,
 Plus satis hæc luxus nil inimica volunt.
 Non tamen his monitis persuasus vivere parvo
 Mundus adhuc rebus luxuriabat iners.
 Naturæ admonitus contentæ spernere paucis
 Necdum insana mente sinebat homo.
 Nam citò temperie discedens patris Adami
 De gener in luxus natio tota ruit.
 Tum Deus in terras devenit ab æthere pauper,
 Tantæ ut luxuriæ poneret ipse modum.
 Ultima secula quò tenues revocaret ad usus,
 Sobria quos ætas prima secuta fuit.
 Pauperiem uxorem voluit rex ducere diuinam,
 Cum gemeret viduo spreta iacere toro.
 Nã natū hūc, terras glacie dū sparserat imber,
 Induit extruso tegmine virgo parens.

Luc. 2.
a.

Qui Syricū, conchā, bissum, qui cōdidit aurū,
Vestis ei cento discolor vnus erat.

Qui nos, qui pisces, qui quadrupedātia victu,
Qui satiat volucres, vberē matris eget.

Luc. 2.
a.

Nutu qui fecit, nutu qui dirigit orbem,

In stabulis potuit vix habuisse locum.

Stercoris infantem pædor suffiuit adusti,

Pictus erant pecorum stramina trita tapes.

Regia tunc stabulum, fœnū pulvinar acerbū,

Armifer illi bos, miles asellus erat.

Fustis & ille, moras tardi qui tollit aselli,

Pro sceptro ætherei diuite regis erat.

Cortina numen contexit aranea vili,

Quod tegit astriferi tegmine cuncta poli.

Vilior & lodix, stratus qua venit asellus,

Estq; loco aulae rupra clitella Deo.

Aurea si queris pueri cunabula diui,

Heu præsepe illi non nisi cerno rude.

Spōte quod infanti tremulo pia bruta relinquūt,

Semesas paleas, quicquid & ore vorant.

Membra fouēt pueri calido frigentia flatu,

Factori obsequium tale dedere suo.

Virgineū gremiū lachrimis infantulus implet,
 Linteolo has mater mundat inerte pia.
 Qui mœstos mulcet, linguas qui vocibus ornat,
 Infanti mœstus vagiat ore puer.
 Hūc mercedemanus genitrix pauperrima fouit,
 Nutritor vili præbuit arte cibos.
 Non somipes illum velox, & pectore fortis,
 At semel abiectum vexit a sella pecus.
 Cui satis vna fuit longo sub tempore vestis,
 Cui domus & fesso propria nulla fuit.
 Sed neq; veste sua licuit perijisse tonantem,
 Dum cupit æterna nos operire togā.
 Est demū alterius tumulatus marmore pauper,
 Syndone nec munda conditur ille sua.
 Nō ergo est Christi, sed Cræsi exēpla securus,
 Terrenas cupidus quisquis anhelat opes.
 At mortale genus quoduis quia præmia ducunt,
 Mitescitq; horū sæuus amore labor,
 Res Deus æternis pensatum se ire caducas
 Pollicitus vero sæpius ore fuit.
 A Ethereos cælos animo promisit egeno,
 Et terrenas spontè reliquit opes.